
 

 

 
 

ARU/SPC/PG                                                                                                                                 
IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D.n.202 del 7.5.2012 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

n.118 del 22.5.2012 e s.m.i.; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l'art.22 che prevede la possibilità per le Università 

di conferire Assegni per la collaborazione ad attività di ricerca;  
VISTO il regolamento della Scuola per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, 

emanato con D.D.n.118 del 2/3/2011 e s.m.i.; 
VISTO l’art. 8 comma 3 del predetto regolamento; 
VISTO il D.D. n. 368 del 16.05.2022 con il quale è stata bandita una selezione pubblica, per soli titoli, per il 

conferimento di un assegno di ricerca denominato “Criminalità organizzata, corruzione e pandemia: le 
dinamiche evolutive e le politiche di prevenzione e contrasto in Toscana” presso la Classe di Scienze 
politico-sociali, nell’ambito del settore concorsuale 14/A2  Scienza Politica (settore scientifico 
disciplinare SPS/04 Scienza Politica), per la collaborazione al progetto CI19_RT_DELLAPORTA dal 
titolo “La realizzazione di attività di analisi e ricerca sui fenomeni corruttivi e di criminalità 
organizzata in Toscana e la creazione di un rapporto annuale su questi fenomeni”, nell’ambito del 
Secondo Accordo che aggiorna e sostituisce il primo tra Regione Toscana e Scuola Normale Superiore, 
sottoscritto il 5 maggio 2020; 

RITENUTO di dover costituire la Commissione giudicatrice per la selezione di cui trattasi nelle persone della 
prof.ssa Donatella Alessandra Della Porta, del prof. Alberto Vannucci e del dott. Andrea Luigi Pio 
Pirro; 

SENTITO il Preside della Classe di Scienze politico-sociali; 
 

D E C R E T A 
 

La Commissione giudicatrice per la selezione pubblica, per soli titoli, per il conferimento di un assegno 
di ricerca denominato “Criminalità organizzata, corruzione e pandemia: le dinamiche evolutive e le politiche 
di prevenzione e contrasto in Toscana” presso la Classe di Scienze politico-sociali, nell’ambito del settore 
concorsuale 14/A2  Scienza Politica (settore scientifico disciplinare SPS/04 Scienza Politica), per la 
collaborazione al progetto CI19_RT_DELLAPORTA dal titolo “La realizzazione di attività di analisi e 
ricerca sui fenomeni corruttivi e di criminalità organizzata in Toscana e la creazione di un rapporto annuale 
su questi fenomeni”, nell’ambito del Secondo Accordo che aggiorna e sostituisce il primo tra Regione Toscana 
e Scuola Normale Superiore, sottoscritto il 5 maggio 2020, è composta come di seguito indicato: 
- Prof.ssa Donatella Alessandra Della Porta, ordinario nell’ambito del settore scientifico disciplinare SPS/04 
Scienza politica presso la Classe di Scienze politico-sociali della Scuola, presidente; 
- Prof. Alberto Vannucci, ordinario nell’ambito del settore scientifico disciplinare SPS/04 Scienza politica 
presso il Dipartimento di Scienze politiche dell’Università di Pisa, componente; 
- Dott. Andrea Luigi Pio Pirro, ricercatore a tempo determinato nell’ambito del settore scientifico disciplinare 
SPS/04 Scienza politica presso la Classe di Scienze politico-sociali della Scuola, componente con funzioni 
anche di segretario. 
 

 

 

             IL DIRETTORE 
         Prof. Luigi Ambrosio* 
 
 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del cd. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 




		2022-06-09T06:10:46+0000
	Luigi Ambrosio




